
KAUNO APSKRITIES PARKINSONO DRAUGIJOS 

ĮSTATAI 

1. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1.1. Kauno apskrities Parkinsono draugija (toliau - Draugija) yra savarankiška, savanoriška Lietuvos Respublikos 

organizacija, vienijanti sergančiuosius Parkinsono liga, jų šeimos narius, globėjus, draugus, medikus ir kitus 

suinteresuotus asmenis, taip pat veikiančias organizacijas, įstaigas bei įmones, jungiančias ir (ar) 

atstovaujančias sergančiuosius Parkinsono liga. 

1.2. Draugija savo veiklą grindžia Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos Civiliniu kodeksu, 

Lietuvos Respublikos asociacijų bei kitais Lietuvos Respublikos įstatymais, Vyriausybės nutarimais ir teisės 

aktais bei šiais Įstatais.  

1.3. Draugija yra viešasis juridinis asmuo, turintis savo pavadinimą, simboliką, antspaudą, savarankišką balansą, 

bent vieną sąskaitą Lietuvos Respublikoje įregistruotame banke. Draugija taip pat gali turėti valiutines 

sąskaitas užsienyje registruotuose bankuose. 

1.4. Draugija yra ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, pagal savo prievoles atsako tik jai 

priklausančiu turtu. Draugija neatsako už savo narių prievoles, o jos nariai neatsako už Draugijos prievoles. 

1.5. Draugijos pavadinimas -KAUNO APSKRITIES PARKINSONO DRAUGIJA.  

1.6. Draugijos teisinė forma - asociacija. 

1.7. Draugijos veiklos laikotarpis neribotas. 

1.8. Draugijos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. 

2. VElKLOS TIKSLAI, SRITYS BEI RŪŠYS 

2.1. Draugija veikia sveikatos priežiūros, socialinės apsaugos ir švietimo srityse. 

2.2. Draugijos veiklos tikslai: 

1) vienyti Parkinsono liga sergančius ir kitus suinteresuotus asmenis, rūpintis sergančiais Parkinsono liga, 

pagerinti sergančiųjų Parkinsono liga bei jų slaugytojų gyvenimo kokybę, ginti jų interesus; 

2) koordinuoti Draugijos narių veiklą, atstovauti jų interesams; 

3) siekti užtikrinti Draugijos nariams ir sergantiesiems Parkinsono liga šiuolaikinę kvalifikuotą medicininę 

pagalbą, aktyviai bendradarbiaujant su medicinos ir mokslo įstaigomis; 

4) supažindinti visuomenę su sergančiųjų problemomis; 

5) teikti galimą metodinę, moralinę, materialinę pagalbą, juridines konsultacijas; 

6) rūpintis sergančiųjų gydymo bei jų ir jų artimųjų socialinės reabilitacijos organizavimu, ruošti ir įgyvendinti 

ligonių socialinės reabilitacijos programą; 

7) rinkti, teikti ir platinti informaciją apie Parkinsono ligą, naujus šios ligos mokslinius tyrimus, metodus ir 

būdus, jų rezultatus, rūpintis mokslo šioje srityje laimėjimų taikymu, gydant sergančiuosius šia liga; 

8) organizuoti, dalyvauti ruošiant seminarus, konferencijas, pasitarimus šios ligos tematika, medicinos 

specialistų paskaitas, konsultacijas ir kitokias savitarpio pagalbos ligoniams priemones; 

9) leisti ir platinti knygas, bukletus, straipsnius ir kitą vaizdinę medžiagą, susijusią su Draugijos tikslais; 

10) palaikyti, remti ir skatinti kitų panašių visuomeninių organizacijų programas bei projektus, susijusius su 

Draugijos tikslais ir veikla; 

11) tarpininkauti, kad būtų laiku suteikiama sergantiems šia liga kvalifikuota medicinos pagalba ir reabilitacijos 

paslaugos; 

12) skatinti Draugijos narių ir valstybės institucijų bendradarbiavimą; 

13) ieškoti, užmegzti bei palaikyti ryšius, bendradarbiauti su Lietuvos Respublikos ir užsienio viešaisiais ir 

privačiais asmenimis, tarptautinėmis organizacijomis, siekiant įgyvendinti Draugijos tikslus; 

14) teikti informaciją apie Draugijos vykdomą veiklą, bendradarbiavimo sąlygas Lietuvos Respublikos ir 

užsienio viešiems bei privatiems asmenims, tarptautinėms organizacijoms, taip pat tokią informaciją pateikti 

Lietuvos ir užsienio žiniasklaidos priemonėse, įskaitant ir informacinių technologijų panaudojimą; 

15) siekti aktyvaus bendradarbiavimo tarp Draugijos narių, remiantis savitarpio naudingumo, supratimo, 

pagalbos ir Draugijos tikslų palaikymo principais; 

16) formuoti patrauklų Draugijos, jų narių ir jų vykdomos veiklos įvaizdį visuomenėje. 

2.3. Draugijos uždaviniai yra kurti, rengti ir įgyvendinti projektus, skirtus Draugijos ir jos narių tikslams pasiekti, 

skatinti tokių programų ir projektų aktyvinimą. 

2.4. Siekdama savo tikslų ir vykdydama savo uždavinius, Draugija: 

1) buria Draugijos narius bendrai veiklai, palaiko jų tarpusavio santykius, koordinuoja Draugijos narių bendrą 

veiklą; 



2) atstovauja ir gina Draugijos narių interesus visose valstybės ar savivaldybių įstaigose, įmonėse, 

organizacijose, santykiuose su kitais privačiais ir viešaisiais Lietuvos Respublikos ir užsienio asmenimis; 

3) organizuoja įvairius renginius (kursus, seminarus, diskusijas ir pan.) Draugijos narius dominančiais 

klausimais, teikia Draugijos nariams reikalingą informaciją, susijusią su jų veikla, kuria grupes projektų 

sukūrimui ir įgyvendinimui; 

4) dalyvauja panašaus pobūdžio organizacijas jungiančiuose struktūriniuose vienetuose, bendradarbiauja ir 

dalijasi patirtimi su analogiškomis organizacijomis Lietuvoje ir užsienyje, kitomis visuomeninėmis ir 

politinėmis organizacijomis bei Lietuvos valstybinėmis institucijomis; 

5) bendrauja su sveikatos priežiūros įstaigomis bei specialistais, parengiant ir įgyvendinant Draugijai aktualius 

projektus, bendrauja su organizacijomis remiančiomis sergančiuosius šia liga, valstybės įstaigomis ir 

institucijomis; 

6) atlieka tyrimus, analizuoja, kaupia, apdoroja ir teikia informaciją, susijusią su Draugijos tikslais, jų 

įgyvendinimu; 

7) teikia nemokamas konsultacijas Draugijos nariams; 

8) teikia siūlymus, reikalavimus Seniūnijai, Savivaldybei bei kitoms valstybės institucijoms; 

9) vykdo kitą veiklą, atitinkančią Draugijos tikslus ir atlieka kitas funkcijas, kurios neprieštarauja Draugijos 

veiklos principams ir šiems Įstatams. 

2.5. Draugija turi teisę vykdyti įstatymų nedraudžiamą ūkinę komercinę veiklą, kuri neprieštarauja šiems Įstatams 

bei juose nustatytiems Draugijos veiklos tikslams ir reikalingą jos tikslams pasiekti. 

2.6. Draugija gali vykdyti šią komercinę ūkinę veiklą: 

18.12 Kitas spausdinimas; 

47.73 Vaistinių, ruošiančių ir parduodančių vaistus, veikla; 

58.1 Knygų, periodinių leidinių leidyba ir kita leidybinė veikla; 

58.19 Kita leidyba; 

59.1 Kino filmų, vaizdo filmų ir televizijos programų rengėjų veikla; 

73. I Reklama; 

73.20 Rinkos tyrimas ir viešosios nuomonės apklausa; 

74.20 Fotografavimo veikla; 

85.52 Kultūrinis švietimas; 

85.59 Kitas, niekur kitur nepriskirtas, švietimas; 

86.10 Ligoninių veikla; 

86.21 Bendrosios praktikos gydytojų veikla; 

86.22 Gydytojų specialistų veikla; 

86.90 Kita žmonių sveikatos priežiūros veikla; 

87.10 Stacionarinė slaugos įstaigų veikla; 

87.30 Stacionarinė pagyvenusių ir neįgaliųjų asmenų globos veikla; 

87.90 Kita stacionarinė globos veikla; 

88.10 Nesusijusio su apgyvendinimu socialinio darbo su pagyvenusiais ir neįgaliaisiais asmenimis veikla; 

8.99 Kita, niekur kitur nepriskirta, nesusijusi su apgyvendinimu socialinio darbo veikla; 

93.29 Kita pramogų ir poilsio organizavimo veikla; 

94.99 Kitų, niekur kitur nepriskirtų, narystės organizacijų veikla; 

96.09 Kita, niekur kitur nepriskirta, asmenų aptarnavimo veikla. 

2.7. Šiuose Įstatuose numatytai veiklai vykdyti Draugija gali: 

1) turėti sąskaitas bankuose; 

2) pirkti ar kitaip įsigyti turtą, jį valdyti, naudotis ir disponuoti juo Lietuvos Respublikos įstatymuose, kituose 

teisės norminiuose aktuose ir šiuose Įstatuose nustatyta tvarka; 

3) naudoti lėšas šiuose Įstatuose nustatytiems tikslams įgyvendinti; 

4) sudaryti sutartis bei prisiimti įsipareigojimus; 

5) samdyti asmenis Įstatuose numatytai veiklai ir Draugijos tikslams įgyvendini; 

6) teikti mokamas paslaugas bei nustatyti jų kainas; 

7) teikti ir gauti labdarą ir (ar) paramą Lietuvos įstatymų nustatyta tvarka; 

8) steigti visuomenines informavimo priemones, užsiimti leidyba; 

9) jungtis į kitų asociacijų (konfederacijų) sąjungas ir išstoti iš jų, stoti į tarptautines organizacijas; 

10) Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka steigti ar dalyvauti steigiant kitus juridinius asmenis ir tapti 

kitų juridinių asmenų dalyviu; 

11) raštu, žodžiu ar kitais būdais skleisti informaciją apie savo veiklą, propaguoti Draugijos tikslus, uždavinius, 

nuveiktus darbus. 

2.8. Draugija gali įgyti ir turėti tik tokias civilines teises ir pareigas, kurios neprieštarauja jos veiklos tikslams, 

nustatytiems Lietuvos Respublikos įstatymuose ir šiuose Įstatuose. 



2.9. Draugijos veikla apima visą Lietuvos Respublikos Kauno apskrities teritoriją.  

3. DRAUGIJOS NARIAI, JŲ TEISĖS IR PAREIGOS, JŲ PRIĖMIMO, IŠSTOJIMO AR PAŠALINIMO 

IŠ DRAUGIJOS TVARKA IR SĄLYGOS 

3.1. Draugijos nariais gali būti fiziniai asmenys Lietuvos Respublikos piliečiai, sergantys Parkinsono liga, jų 

šeimos nariai, globėjai, draugai, medikai ir kiti suinteresuoti asmenys, taip pat juridiniai asmenys - 

organizacijos, įstaigos bei įmonės, jungiančios ir (ar) atstovaujančios sergančiuosius Parkinsono liga, 

siekiančios Draugijos tikslų, pripažįstančios šiuos Įstatus ir juos vykdančios. 

3.2. Juridiniams asmenims įstojus į Draugiją, jiems priklausantys nariai tampa Draugijos asocijuotais nariais. 

Draugijai pateikiami jų sąrašai. 

3.3. Asmuo (pareiškėjas), norėdamas tapti Draugijos nariu, Draugijos pirmininkui pateikia prašymą raštu, faksu ar 

elektroniniu paštu. Jei Draugijos pirmininkas per 1 (vieną) mėnesį nuo prašymo gavimo dienos raštu 

nepraneša pareiškėjui apie atsisakymą priimti jį į Draugijos narius, pareiškėjas privalo įmokėti stojamąjį 

įnašą į Draugijos sąskaitą kredito įstaigoje, arba asmeniui, kuris renka nario įnašus, jei Draugijos visuotinis 

susirinkimas ar konferencija yra nustačiusi stojamąjį įnašą ir jo dydį. Kol stojamasis įnašas nesumokėtas, 

pareiškėjas neturi Draugijos nario teisių. Draugijos visuotiniam narių susirinkimui nenustačius stojamojo 

įnašo ir jo dydžio, pareiškėjas Draugijos nario teises įgauna iškart po to, kai Draugijos pirmininkas per 1 

(vieną) mėnesį nuo prašymo gavimo dienos raštu nepraneša pareiškėjui apie atsisakymą priimti jį į Draugijos 

narius. 

3.4. Juridinis asmuo, norintis tapti Draugijos nariu, Draugijos pirmininkui papildomai pateikia: 

1) valdymo organo sprendimą įstoti į Draugiją ir patvirtinimą, kad yra susipažinęs su Draugijos įstatais bei 

įsipareigoja juos vykdyti ir jų laikytis; 

2) juridinio asmens registracijos pažymėjimą ir įstatus. 

3.5. Kai juridinis asmuo-Draugijos narys, įstatymų nustatyta tvarka reorganizuojamas ar pertvarkomas, buvusio 

nario teises ir pareigas įstatymų nustatyta tvarka perėmęs juridinis asmuo tampa Draugijos nariu. Narystės 

Draugijoje perdavimas kitais būdais negalimas. 

3.6. Draugijos buveinėje turi būti visų fizinių asmenų Draugijos narių sąrašas, o taip pat juridinių asmenų 

asocijuotų narių sąrašai. Su šiais sąrašais turi teisę susipažinti kiekvienas Draugijos narys, kuris įsipareigoja 

neplatinti ir neskelbti informacijos apie kitus Draugijos narius, išskyrus Lietuvos Respublikos įstatymų 

numatytus atvejus arba Draugijos Tarybos sutikimu. 

3.7. Draugijos nariai turi teisę:  

1) šių Įstatų nustatyta tvarka dalyvauti ir balsuoti Draugijos konferencijoje; 

2) susipažinti su Draugijos dokumentais; 

3) dalyvauti Draugijos programose, projektuose, organizuojamuose renginiuose; 

4) siūlyti Draugijai ar jos nariams aktualių problemų sprendimo projektus; 

5) teikti pasiūlymus, klausimus, vertinti Draugijos veiklą, siūlyti ir rinkti Draugijos valdymo organus. Draugijos 

narys, jo deleguotas atstovas ar kitas jo pasiūlytas asmuo gali būti išrinktas į Draugijos valdymo organus; 

6) bet kada išstoti iš Draugijos. Tokiu atveju stojamieji nario įnašai ir nario mokesčiai ar kitaip Draugijos 

nuosavybėn perduotos lėšos ir turtas negrąžinami; 

7) pažeistas savo teises ginti įstatymų nustatyta tvarka; 

8) nustatyta tvarka naudotis Draugijos patalpomis, inventoriumi; 

9) nemokamai naudotis Draugijos teikiamomis paslaugomis bei sukaupta informacija. 

3.8. Draugijos nariai privalo:  

1) laikytis Draugijos Įstatų, nepažeisti Draugijos ir jos narių interesų; 

2) rūpestingai saugoti Draugijos materialinę bazę, prisidėti prie jos plėtojimo; 

3) vykdyti teisėtus Draugijos konferencijos, Draugijos pirmininko ir Draugijos Tarybos priimtus sprendimus bei 

jų laikytis; 

4) laiku mokėti nario mokesčius; 

5) laikytis Draugijai prisiimtų įsipareigojimų; 

6) saugoti Draugijos ir jos narių komercines paslaptis, kurios sužinomos dalyvaujant Draugijos veikloje; 

7) prisidėti prie Draugijos tikslų įgyvendinimo. 

3.9. Narystė Draugijoje gali būti sustabdoma: 

1) Draugijos nario prašymu; 

2) dėl kitų svarbių priežasčių, nesudarančių pagrindo pašalinti narį iš Draugijos šiuose Įstatuose nustatyta tvarka 

ir pagrindais, paprasta balsų dauguma pritarus Draugijos konferencijai. 

3.10. Narystės Draugijoje pasibaigimo pagrindai: 

1) savanoriškas išstojimas iš Draugijos: raštu, elektroniniu paštu ar faksu pateiktus prašymą Draugijos 

pirmininkui išbraukti jį iš Draugijos narių; nariai-juridiniai asmenys papildomai raštu pateikia savo 



kompetentingo valdymo organo sprendimą išstoti iš Draugijos. Draugijos narys laikomas išstojusiu iš 

Draugijos nuo prašymo padavimo dienos; 

2) Draugijos veiklos nutrūkimas; 

3) mirus (pasibaigus) Draugijos nariui, jį pripažinus neveiksniu arba ribotai veiksniu; 

4) pašalinimas iš Draugijos, pirmininko arba Tarybos sprendimu jeigu: 

a) padaro Lietuvos Respublikos įstatymų bei kitų norminių teisės aktų, taip pat Draugijos Įstatų pažeidimą 

arba veikia prieš Draugijos interesus; 

b) blogina Draugijos reputaciją, diskredituoja Draugijos vardą Lietuvos Respublikoje ir užsienyje; 

c) kliudo Draugijai siekti savo tikslų, užsiima veikla, kuri Draugijos narių nuomone yra žalinga ir 

prieštaraujanti Draugijos tikslams; 

d) nevykdo Draugijai prisiimtų įsipareigojimų; 

e) nesilaiko Draugijos valdymo organų ir Draugijos konferencijos priimtų sprendimų; 

f) sistemingai, t.y. du ir daugiau kartų iš eilės netinkamai, nesavalaikiai ar nepilnai moka nario mokestį ar 

atitinkamą jo dalį; 

3.11. Narys pašalinamas iš Draugijos ne vėliau kaip prieš 1 (vieną) mėnesį, pranešus jam apie pašalinimo 

galimybę bei motyvus. 

3.12. Narystės Draugijoje pabaiga neatleidžia Draugijos nario nuo nario mokesčio mokėjimo bei kitų prievolių 

Draugijai vykdymo už laikotarpį iki narystės pabaigos. 

3.13. Stojamųjų įnašų ir nario mokesčių mokėjimo tvarka tvirtinama Draugijos visuotinio susirinkimo arba 

konferencijos atskiru dokumentu, jei ši funkcija nėra pavesta Tarybai. 

4. DRAUGIJOS VALDYMAS 

4.1. Draugija įgyja civilines teises, prisiima civilines pareigas ir jas įgyvendina per šiuose Įstatuose nustatyta 

tvarka sudarytus ir veikiančius Draugijos valdymo organus. 

4.2. Draugijos organai yra: 

1) Draugijos visuotinis susirinkimas arba konferencija.  

2) Draugijos Taryba. 

3) Draugijos pirmininkas. 

5. DRAUGIJOS KONFERENCIJA 

5.1. Draugijos visuotinis susirinkimas arba konferencija yra aukščiausias Draugijos organas, turintis visas 

Draugijos narių susirinkimo teises. 

5.2. Draugijos konferenciją sudaro Draugijos narių deleguoti atstovai (delegatai). 

5.3. Draugijos konferencijoje grupę Draugijos narių, veikiančių viename regione, atstovauja ne mažiau kaip 

vienas delegatas, turintis visų šios grupės narių pritarimą. Šiuo atveju delegatas turi vieną balsą, 

nepriklausomai nuo to, kiek Draugijos narių jis atstovauja. 

5.4. Delegatų kvotas konferencijoje nustato Taryba, ne vėliau kaip prieš du mėnesius iki konferencijos. 

5.5. Draugijos-konferencijos delegatas gali atstovauti Draugijos nariams, turėdamas visų (ar atskirų) atstovaujamų 

Draugijos narių įstatymų nustatyta tvarka patvirtintą įgaliojimą. Toks atstovaujamų Draugijos narių 

pritarimas gali būti išduodamas atskirai ar visoms Draugijos konferencijoms. Kai Draugijos narius-juridinius 

asmenis atstovauja jų valdymo organai, veikiantys pagal Draugijos narių veiklos dokumentus, jiems 

delegavimo dokumentas nebūtinas. 

5.6. Draugijos nariai, kurie delegavo savo atstovus į Draugijos konferenciją, taip pat asocijuoti Draugijos nariai 

bei Draugijos pirmininko kvietimu kiti asmenys (fiziniai ar juridiniai), Draugijos konferencijoje dalyvauja be 

balso teisės. 

5.7. Draugijos Tarybos nariai ir Draugijos pirmininkas, jeigu jie nėra Draugijos narių deleguoti atstovai, gali 

dalyvauti Draugijos konferencijoje be balso teisės. 

5.8. Draugijos konferencija: 

1) priima ir keičia Draugijos Įstatus; 

2) numato Draugijos veiklos kryptis, uždavinius ir priima sprendimus; 

3) nustato Draugijos narių stojamųjų įnašų dydį ir narių mokesčių dydį, jų mokėjimo tvarką; 

4) 2/3 balsų dauguma renka ir atšaukia Draugijos Tarybą, pavienius jos narius, Taryba renkama iš 7 asmenų 

trejiems metams; 

5) 2/3 balsų dauguma renka ir atšaukia Draugijos pirmininką. 

6) išklauso, svarsto ir tvirtina Draugijos veiklos ataskaitą, Revizijos komisijos ir Draugijos Tarybos ataskaitas, 

vertina jų veiklą; 

7) tvirtina Draugijos metinę finansinę atskaitomybę; 

8) priima sprendimą dėl Draugijos pertvarkymo ar pabaigos (reorganizavimo ar likvidavimo); 



9) sprendžia kitus Lietuvos Respublikos įstatymuose, kituose teisės norminiuose aktuose bei šiuose Įstatuose 

Draugijos konferencijos kompetencijai priskirtus klausimus. 

5.9. Draugijos konferencija neturi teisės pavesti kitiems Draugijos organams spręsti Draugijos konferencijos 

kompetencijai priklausančių klausimų. 

5.10. Draugijos konferencijos gali būti eilinės ir neeilinės. Eilinės konferencijos vyksta vieną kartą per metus ir jas 

Draugijos pirmininkas privalo sušaukti ne veliau kaip per keturis mėnesius nuo finansinių metų pabaigos. 

5.11. Neeilines konferencijas šaukia Draugijos pirmininkas, pareikalavus ne mažiau kaip 1/3 (trečdalis) Draugijos 

narių, Draugijos Tarybos prašymu arba savo sprendimu. Neeilinio konferencijos sušaukimo iniciatoriai 

pateikia Draugijos pirmininkui paraišką, kurioje nurodomos konferencijos sušaukimo priežastys ir tikslai, 

darbotvarkės projektas. 

5.12. Apie šaukiamą Draugijos konferenciją Draugijos pirmininkas ne vėliau nei prieš vieną mėnesį paskelbia 

visiems Draugijos nariams ar (ir) jų deleguotiems atstovams šiuose Įstatuose nustatyta pranešimų Draugijos 

nariams pateikimo tvarka, kartu nurodant Draugijos Tarybos nustatytas atstovavimo Draugijos konferencijoje 

kvotas ir tvarką bei paskelbiant konferencijos darbotvarkę, laiką ir vietą. 

5.13. Draugijos konferencijos posėdyje dalyvaujantys delegatai registruojami pasirašytinai Draugijos 

konferencijos delegatų registravimo sąraše, kurį pasirašo Draugijos konferencijos pirmininkas ir sekretorius. 

Sąraše nurodomas Draugijos nario vardas, pavardė (pavadinimas), arba jį atstovaujančio asmens vardas ir 

pavardė. 

5.14. Draugijos konferencija gali priimti sprendimus. jeigu jos posėdyje dalyvauja daugiau kaip 1/2 (pusė) 

nustatyto Draugijos narių delegatų skaičiaus. 

5.15. Jei Draugijos konferencijoje nėra kvorumo, per 15 (penkiolika) dienų turi būti sušaukta pakartotinė 

Draugijos konferencija, kuri turi teisę priimti sprendimus pagal paskelbtą darbotvarkę, nesvarbu, kiek 

delegatų į šią Draugijos konferenciją susirinko. 

5.16. Draugijos konferencijos sprendimai teisėti, jeigu jie priimami paprasta Draugijos konferencijos posėdyje 

dalyvaujančių delegatų balsų dauguma. 

5.17. Klausimai dėl Įstatų pakeitimo ir papildymo bei Draugijos reorganizavimo ar likvidavimo sprendžiami ne 

mažesne kaip 2/3 konferencijos posėdyje dalyvaujančių delegatų balsų dauguma. 

5.18. Draugijos konferencijos gali būti šaukiamos nesilaikant šiuose Įstatuose nustatytų terminų, jei visi Draugijos 

nariai ar (ir) jų deleguoti atstovai su tuo raštiškai sutinka. 

5.19. Draugijos konferencijoje galima balsuoti raštu. Balsavimo biuletenių formą, balsavimo ir balsų skaičiavimo 

tvarką nustato Draugijos Taryba. 

5.20. Draugijos konferencija protokoluojama. Protokolą pasirašo konferencijos pirmininkas ir sekretorius. 

6. DRAUGIJOS TARYBA 

6.1. Tarp Draugijos konferencijų Draugijai vadovauja ir jos veiklą organizuoja Draugijos Taryba. Draugijos 

Taryba yra kolegialus Draugijos valdymo organas, kurio veiklai vadovauja ir jos darbą organizuoja Tarybos 

pirmininkas.  

6.2. Draugijos Tarybą sudaro Draugijos visuotinio susirinkimo ar konferencijos išrinktas Draugijos pirmininkas, 

kuris kartu yra ir Draugijos Tarybos pirmininkas, bei Draugijos narių ar (ir) jų delegatų pasiūlyti fiziniai 

asmenys. Draugijos Taryboje turi būti atstovaujami visi regionai, kuriuose yra bent vienas Draugijos narys. 

6.3. Draugijos Tarybos narius 3 (trims) metams skiria ir atšaukia Draugijos konferencija. Tarybos nariai gali būti 

perrenkami kitai kadencijai. 

6.4. Draugijos konferencija gali atšaukti visą Draugijos Tarybą arba pavienius jos narius nesibaigus jų kadencijos 

laikui. Jeigu Draugijos Tarybos narys atšaukiamas, atsistatydina ar dėl kitų objektyvių priežasčių nebegali 

eiti pareigų Draugijos Taryboje ir didesnė pusė Draugijos narių atskirų Tarybos narių rinkimui prieštarauja, 

Draugijos Taryba netenka įgaliojimų ir turi būti renkama nauja Draugijos Taryba. Jeigu renkami pavieniai 

Tarybos nariai, jie renkami tik likusiam Draugijos Tarybos įgaliojimų laikui. 

6.5. Draugijos Taryba: 

1) priima savo darbo reglamentą; 

2) vykdo Draugijos visuotinio susirinkimo ar konferencijos patvirtintą veiklos programą, organizuoja joje 

numatytus renginius, tvarko lėšas, skirtas veiklos programai įgyvendinti, ieško lėšų Draugijos veiklai 

finansuoti; 

3) organizuoja Draugijos narių ir (ar) jų delegatų sueigas ir kitokias priemones; 

4) svarsto Tarybos ir Draugijos narių keliamus klausimus, analizuoja Draugijos veiklos rezultatus; 

5) Draugijos pirmininko teikimu tvirtina ir atšaukia jo pavaduotojus, kurių negali būti daugiau kaip keturi; 

6) tvirtina iniciatyvinių, savitarpio pagalbos grupių, teritorinių padalinių, skyrių, nuolatinių ir (ar) laikinų 

komisijų ir kitokių darbo grupių sudėtį, jų vadovus, koordinuojančius atskiras Draugijos veiklos sritis, jų 

pavaduotojus bei šių grupių darbo nuostatus; 

7) priima sprendimą dėl kitų juridinių asmenų steigimo ar dėl tapimo kitų juridinių asmenų dalyviu; 



8) atsako už Draugijos konferencijoje numatytos veiklos programos įgyvendinimą, jai įgyvendinti nustato 

veiklos prioritetus, tvirtina priemonių planą ir atsiskaito Draugijos konferencijai; 

9) svarsto Draugijos pirmininko paruoštą Draugijos veiklos ataskaitą ir pateikia Draugijos konferencijai savo 

atsiliepimus; 

10) atsižvelgiant į teritorinį ir kiekybinį Draugijos narių pasiskirstymą, nustato atstovavimo kvotas bei 

delegavimo tvarką į Draugijos konferenciją; 

11) tvirtina savo narių informavimo apie Tarybos posėdžių sušaukimo, apie Tarybos priimtus sprendimus ir jos 

esminius įvykius, tvarką, kiek tai neaptarta šiuose Įstatuose; 

12) vykdo kitą, Lietuvos Respublikos įstatymams ir šiems Įstatams neprieštaraujančią veiklą. 

6.6. Draugijos Tarybos narių darbo apmokėjimo tvarką ir dydį nustato Draugijos Taryba arba Pirmininkas. 

6.7. Draugijos Taryba posėdžiauja ne rečiau kaip vieną kartą per metus. Posėdžius šaukia Tarybos pirmininkas. 

Posėdžiai yra teisėti, jeigu dalyvauja daugiau kaip pusė Draugijos Tarybos narių. Posėdžiui vadovauja 

Tarybos pirmininkas arba Tarybos narių išrinktas posėdžio pirmininkas. Sprendimai priimami paprasta 

Draugijos Tarybos narių balsų dauguma. 

6.8. Draugijos Tarybos posėdžiai yra atviri, juose turi teisę dalyvauti visi norintys Draugijos nariai (jų delegatai). 

7. DRAUGIJOS PIRMININKAS 

7.1. Draugijos pirmininkas yra vienasmenis Draugijos valdymo organas. Draugijos pirmininkas kartu yra ir 

Draugijos Tarybos pirmininkas. Draugijos pirmininkas gali turėti pavaduotojus. 

7.2. Draugijos pirmininko kadencijų kiekis neribojamas. Draugijos pirmininkui atsistatydinus ar dėl kitų 

priežasčių negalint vykdyti jam pavestų funkcijų, Draugijos pirmininko įgaliojimai Tarybos sprendimu, iki 

bus sušaukta Draugijos konferencija, pavedami vienam iš pavaduotojų. 

7.3. Draugijos pirmininkas: 

1) vykdo Draugijos konferencijos ir Draugijos Tarybos priimtus sprendimus savo kompetencijos ribose, teikia 

informaciją apie Draugijos veiklą; 

2) atsako už Draugijos metinės finansinės atskaitomybės sudarymą, jos projekto pateikimą Draugijos 

konferencijai; 

3) šaukia Draugijos visuotinius susirinkimus ar konferencijas ir Draugijos Tarybos posėdžius, teikia jų 

darbotvarkes; 

4) priima ir šalina Draugijos narius, sprendžia ginčytinus klausimus dėl narystės Draugijoje; 

5) kontroliuoja, kaip Draugijos nariai laikosi jai prisiimtų įsipareigojimų; 

6) atsako už duomenų ir dokumentų pateikimą juridinių asmenų registrui, už pranešimą Draugijos nariams apie 

įvykius, turinčius esminės reikšmės Draugijos veiklai; 

7) atsako už Draugijos narių apskaitą;  

8) turi teisę deleguoti dalį savo įgaliojimų pavaduotojams; 

9) priima į darbą ir atleidžia darbuotojus, sudaro su jais darbo sutartis; 

10) rengia ir pateikia Draugijos Tarybai ir Draugijos konferencijai veiklos ataskaitą; 

11) skelbia ir organizuoja viešosios informacijos paskelbimą; 

12) be atskiro įgaliojimo veikia Draugijos vardu visose valstybinėse institucijose ir įstaigose, atstovauja 

Draugijai teisme ir arbitraže bei santykiuose su trečiaisiais (tiek privačiais, tiek viešais) asmenimis; 

13) Draugijos vardu sudaro sandorius. Sandorius, kurie turi atitikti Draugijos konferencijos nustatytus 

papildomus kriterijus, Draugijos pirmininkas gali sudaryti tik turėdami išankstinį Draugijos konferencijos 

sprendimą (sutikimą); 

14) atstovauja Draugijai palaikant ryšius su kitomis organizacijomis Lietuvoje ir užsienyje; 

15) Bet kuriam sandoriui tiesiogiai ar per tarpininkus sudarytam tarp Draugijos ir Draugijos pirmininko, Tarybos narių, 

būtinas išankstinis Draugijos konferencijos raštiškas pritarimas. 

16) Draugijos pirmininko sudaryti sandoriai, pažeidžiant šiuose Įstatuose nustatytus reikalavimus bei 

neatitinkantys Lietuvos Respublikos teisės aktų reikalavimų, yra niekiniai ir negalioja. 

17) Tarybos pritarimu teikia visuotiniam narių susirinkimui kandidatus Kauno apskrities Parkinsono draugijos 

Garbės nario ar Garbės Pirmininko vardui suteikti. 

8. DRAUGIJOS LĖŠOS IR TURTAS 

8.1. Draugijos lėšas ir turtą sudaro stojamasis nario įnašas, Draugijos nario mokestis, fizinių asmenų, įmonių, 

įstaigų ir organizacijų įnašai, aukos, dovanos, valstybės ir (ar) savivaldybių tikslinės paskirties lėšos, 

nevalstybinių organizacijų ir tarptautinių visuomeninių organizacijų dovanotos lėšos ar turtas, savanoriški 

tiksliniai įnašai, rėmėjų įnašai, skolinto kapitalo lėšos, palikimai, pagal testamentą tenkantys Draugijai, 

pajamos, gaunamos už teikiamas paslaugas ar parduotą turtą bei kitos teisėtai gautos pajamos ir turtas. 



8.2. Draugija, kaip pilnateisis juridinis asmuo, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos įstatymais ir šiais Įstatais, 

laisvai disponuoja jai priklausančiu turtu ir lėšomis, finansuodama ir tvarkydama savo veiklą, įgyvendindama 

šiuose Įstatuose numatytus tikslus. Už savo prievoles Draugija atsako visu savo turtu. 

8.3. Draugijos lėšos ir turtas naudojamos: 

1) ilgalaikiam turtui, inventoriui įsigyti ir eksploatuoti; 

2) patalpų, poilsio ir sveikatos priežiūros bazėms išlaikyti; 

3) samdomų darbuotojų, struktūrinių padalinių personalui, darbo grupėms išlaikyti bei jų veiklai organizuoti; 

4) gamybinės-ūkinės veiklos reikmėms, administravimo ir reprezentacinėms išlaidoms padengti; 

5) Draugijos narių bei jos asocijuotų narių profesiniam mokymui ir kvalifikacijos kėlimui; 

6) Draugijos tinklalapio kūrimui bei išlaikymui; 

7) Draugijos išvykoms ir renginiams rengti, remti ar organizuoti; 

8) kitoms išlaidoms, susijusioms su Draugijos tikslų įgyvendinimu. 

8.4. Draugijos Taryba nustato disponavimo Draugijos lėšomis ir turtu tvarką. 

9. DRAUGIJOS VEIKLOS KONTROLĖ 

9.1. Revizijos komisija yra Draugijos veiklos kontrolės organas, tikrinantis, ar tinkamai panaudojamos ir 

apskaitomos Draugijos lėšos, ar tinkamai vykdomi Draugijos valdymo organų priimti sprendimai. 

9.2. Revizijos komisiją iš trijų asmenų sudaro Draugijos visuotinis susirinkimas ar konferencija. Revizijos 

komisija sudaroma 3 (trijų) metų laikotarpiui. Revizijos komisija negali būti sudaroma iš Draugijos Tarybos 

narių. Revizijos komisija priima savo darbo reglamentą. 

9.3. Revizijos komisija savo ataskaitą apie Draugijos veiklą pateikia Draugijos pirmininkui ir (ar) Draugijos 

visuotiniam susirinkimui ar konferencijai. 

9.4. Revizijos komisija privalo: 

1) tikrinti Draugijos metinę finansinę atskaitomybę ir kitus finansinės-buhalterinės veiklos dokumentus, 

Draugijos įstatų bei Draugijos konferencijos sprendimų laikymąsi ir vykdymą; 

2) Draugijos konferencijos ar Draugijos pirmininko pavedimu atlikti Draugijos finansinius-buhalterinius 

patikrinimus; 

3) artimiausioje Draugijos konferencijoje raštiškai pranešti apie patikrinimo rezultatus ir patikrinimo metu 

nustatytus pažeidimus; 

4) Draugijos konferencijai pateikti Draugijos finansinės veiklos patikrinimo metų ataskaitą; 

5) saugoti Draugijos paslaptis, kurias sužino kontroliuodama Draugijos veiklą. 

9.5. Draugijos pirmininkas privalo pateikti Revizijos komisijai reikalaujamus finansinius-buhalterinius 

dokumentus. 

9.6. Revizijos komisijos nariai įstatymų nustatyta tvarka atsako už Draugijos veiklos trūkumų nuslėpimą. 

9.7. Revizijos komisijos įgaliojimai pasibaigia sudarius naująją Revizijos komisiją. 

10. DRAUGIJOS PRANEŠIMŲ SKELBIMO TVARKA 

10.1. Draugijos visuotinio susirinkimo arba konferencijos darbotvarkė, atstovavimo kvotos, laikas ir vieta 

Draugijos nariams ir (ar) jų delegatams pranešami viešai paskelbiant Draugijos internetiniame puslapyje 

arba paskelbiant dienraštyje „Kauno diena“, arba siunčiant registruotu laišku paskutiniu žinomu Draugijos 

nario ar jo delegato adresu, arba pasirašytinai ne vėliau nei likus vienam mėnesiui iki nustatytos Draugijos 

konferencijos posėdžio datos. Apie pakartotinį Draugijos konferencijos posėdį Draugijos nariams ar jų 

delegatams pranešama ta pačia tvarka ne vėliau nei likus 15 (penkiolika ) kalendorinių dienų iki nustatytos 

pakartotinio Draugijos posėdžio datos.  

10.2. Draugijos nariai su Draugijos konferencijos sprendimų projektais gali susipažinti Draugijos  internetiniame 

puslapyje arba Draugijos buveinėje. 

10.3. Lietuvos Respublikos įstatymuose nustatyti viešo pobūdžio pranešimai, t.y. pranešimai apie Draugijos 

reorganizavimą, likvidavimą, pertvarkymą ir pan., skelbiami dienraštyje „Kauno diena“ Lietuvos 

Respublikos įstatymų nustatyta tvarka ir terminais. 

10.4. Už Lietuvos Respublikos Civiliniame kodekse, Lietuvos Respublikos asociacijų įstatyme ir šiuose Įstatuose 

nustatytos informacijos viešą skelbimą, pranešimų Draugijos nariams (jų delegatams) ir kreditoriams bei 

juridinių asmenų registro tvarkytojui tinkamą ir savalaikį pateikimą atsako Draugijos pirmininkas. 

10.5. Bendroji informacija apie Draugijos veiklą ir jos organų darbą skelbiama Draugijos internetiniame 

puslapyje. Informacijos apie Draugijos veiklą pateikimo visuomenei pobūdį, apimtį ir formą nustato 

Draugijos Taryba. 

11. DRAUGIJOS ĮSTATŲ KEITIMO TVARKA 



11.1. Draugijos Įstatai gali būti keičiami Draugijos konferencijos sprendimu, priimtu ne mažiau kaip 2/3 joje 

dalyvaujančių Draugijos narių deleguotų atstovų balsų dauguma. 

11.2. Siūlymus dėl Draugijos Įstatų keitimo gali teikti atskiri Draugijos nariai, jų delegatai arba jų grupės. Tokie 

siūlymai kartu su išdėstytais motyvais turi būti pateikiami raštu Draugijos Tarybai ar Draugijos 

pirmininkui, kurie, išnagrinėję pasiūlymus, padaro išvadą ir ją kartu su pasiūlymais teikia Draugijos 

konferencijai. 

11.3. Draugijos konferencijai priėmus sprendimą pakeisti Įstatus, surašomas visas pakeistų Įstatų tekstas ir po juo 

pasirašo Draugijos pirmininkas arbakitas Draugijos konferencijos įgaliotas asmuo. 

11.4. Įstatų pakeitimai įsigalioja nuo jų įregistravimo juridinių asmenų registre. 

11.5. Šiuose Įstatuose neaptarti kiti su Draugijos veikla susiję klausimai yra reguliuojami Lietuvos Respublikos 

civilinio kodekso, Lietuvos Respublikos asociacijų įstatymo ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

Draugijos įgaliotas asmuo 


